

Dodatok č. 1

k ZMLUVE O DIELO č. OVaŽP 2022/00050 zo dňa 23.08.2022
uzatvorená podľa § 536 – 565 Obchodného zákonníka.

Článok 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

názov : Mesto Kremnica
štatutárny orgán : Ing. Mgr. Alexander Ferenčík, primátor
sídlo : Štefánikovo námestie 1/1, Kremnica
bankové spojenie : VÚB, a.s., Žiar nad Hronom
číslo účtu - IBAN : SK38 0200 0000 0000 1472 8422
IČO : 00 320 781
DIČ : 2020529676
IČ DPH : nie je plátcu DPH
v ďalšom len „objednávateľ“

1.2 Zhotoviteľ

obchodné meno : STAVI TRANS s.r.o.
sídlo : Dolná 73/14, 96701 Kremnica
štatutárny orgán : Branislav Králik, konateľ
bankové spojenie : Slovenská sporiteľňa, a.s.
číslo účtu – IBAN : SK94 0900 0000 0050 4154 2853
IČO : 47090995
DIČ : 2023741984
IČ DPH : SK2023741984
zápis v Obchodnom registri : Okresný súd Banská Bystrica, oddiel Sro, vložka
č. 23992/S
v ďalšom len „zhotoviteľ“

spoločne aj ako „zmluvné strany“

Článok 2 Predmet dodatku č. 1

Zmluva o dielo č. Výst. 2022/00050 zo dňa 23.08.2022 (ďalej len „zmluva“), ktorej predmetom je dodávka stavebných prác na stavbu „Tržnica novostavba prestrešenie, objekt SO 03 (Tržnica)“ sa mení a dopĺňa nasledovne:

2.1 V článku 2 Predmet zmluvy sa dopĺňa nový bod 2.6 nasledovného znenia:

2.6 Objednávateľ zadáva a zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať navyše práce na stavbe „Tržnica novostavba prestrešenie, objekt SO 03 (Tržnica)“ v zmysle rozpočtu, ktorý je prílohou tohto dodatku č. 1.

2.2 V článku 4 Cena diela sa dopĺňa nový bod 4.3 nasledovného znenia:

4.3 Zmluvné strany sa dohodli na cene za splnenie predmetu dodatku č. 1 vo výške:

cena bez DPH	9 446,67 EUR
DPH 20 %	1 889,33 EUR
cena celkom	11 336,00 EUR

slovom: jedenásťtisícristotrisdaťšesť eur.

2.3 V článku 5 Platobné podmienky sa dopĺňa nový bod 5.8 nasledovného znenia:

5.8 Cena za predmet dodatku č. 1 bude objednávateľom uhradená na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Faktúra za predmet dodatku č. 1 je splatná do 60 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

Článok 3 Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, jeden pre zhotoviteľa a dva pre objednávateľa.
- 3.2 Dodatok č. 1 je povinne zverejňovanou zmluvou a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 3.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené.

V Kremnici, dňa 07.11.2022

Objednávateľ:



Ing. Mgr. Alexander Ferenc
primátor mesta Kremnica



STAVI TRANS s.r.o.
Zhotoviteľ
IČO: 47 14 967 01
IČ DPH: U237/1984
- 4 -

STAVI TRANS s.r.o.
Branislav Králik
konateľ spoločnosti

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

SPAM s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH
						Konštrukcie	Špec.materiál	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV										
		1 - ZEMNE PRÁCE										
1	113106600	Rozobratie zámkovej dlažby	171,120	m2	3,74	639,99				0,230	39,357	20
2	113204111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	12,000	m	2,95	35,40				0,040	0,480	20
		1 - ZEMNE PRÁCE spolu:	675,39	EUR		675,39					39,837	
		2 - ZÁKLADY										
3	273311116	Základové dosky z betónu prostého tr. C 16/20 cement portlandský	1,500	m3	289,00	433,50		2,47632	3,714			20
		2 - ZÁKLADY spolu:	433,50	EUR		433,50			3,714			
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE										
4	327311113	Konštrukcie oporných múrov z DT tvárnice a betónu prostého vodostavebného V8 T50 C16/20	1,037	m3	376,32	390,24		2,85473	2,960			20
5	327361002	Výstuž múrov a valov priemeru do 12 mm 10 373	0,103	t	2 713,90	279,53		1,03904	0,107			20
6	595941150	Tvárnica Premac DT 20 50x20x25	37,000	kus	3,90			144,30	0,02000	0,740		20
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	814,07	EUR		669,77		144,30		3,807		
		5 - KOMUNIKÁCIE										
7	564251111	Podklad zo štrkopiesku hr. 15 cm	41,600	m2	6,45	268,32		0,30361	12,630			20
8	564801111	Podklad zo štrkodrtre hr. 30 mm	355,000	m2	3,78	1 341,90		0,06185	21,957			20
9	564871111	Podklad zo štrkodrtre hr. 25 cm	54,100	m2	9,55	516,66		0,46166	24,976			20
10	596211134	Príplatok za dorezávanie	355,000	m2	4,48	1 590,40						20
		5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	3 717,28	EUR		3 717,28			59,563			
		8 - RÚROVÉ VEDENIA										
11	286506320	Koleno kanalizačné PVC d 125	2,000	kus	6,40			12,80	0,00075	0,002		20
12	286507080	Odbočky kanalizačné PVC d 125/125mm	2,000	kus	10,70			21,40	0,00085	0,002		20
13	877313123	Montáž tvaroviek, odbočiek, kolien na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 150	4,000	kus	5,94	23,76						20
14	2865A2511	TEGRA 600 - poklop plastový D600 s osadením	1,000	kus	189,81			189,81				20

Prerada rozpočtových nákladov v EUR

Stavba : Tržnica Kremnica, práce na viac

SPAM s.r.o.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu		Hmotnosť v tonách		Suť v tonách	
						Konštrukcie	Špec.materiál	Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
		8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	247,77	EUR		23,76	224,01		0,003		
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
15	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s oporou do lôžka z betónu	78,550	m	9,23	725,02		0,13553	10,646		
16	592174510	Obrubník chodníkový ABO 2-15 100x15x2557	57,000	kus	8,90		507,30	0,08100	4,617		
17	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. B 12,5 - B 15	7,850	m3	126,00	989,10		2,36285	18,548		
18	962048114	Búranie konštrukcií plochy nad 2m2, z betónu prostého	5,100	m3	198,50	1 012,35				2,200	11,220
19	998223011	Presun hmôt pre komunikácie, kryt dlaždený	100,899	t	3,22	324,89					
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	3 558,66	EUR		3 051,36	507,30		33,811		11,220
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	9 446,67	EUR		8 571,06	875,61		100,899		51,057
		Za rozpočet celkom :	9 446,67	EUR		8 571,06	875,61		100,899		51,057

DPH

20

20

20

20

20